
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры 

        

П Р И К А З 
Кемерово 

        

25 августа 2025 г.   № 765/01.11-05 
    
О зачислении по программам подготовки 
кадров высшей квалификации в ассистентуру-
стажировку в соответствии с протоколом 
Приемной комиссии №7 от 25.08.2025 г. 

   

 

В рамках обеспечения выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг, по результатам успешно выдержанных 
вступительных испытаний, на основании поданных личных документов и в 
соответствии с Правилами приема в КемГИК         
п р и к а з ы в а ю:      
        

Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной формы 
обучения на бюджетные места следующих абитуриентов: 

Отдел подготовки научных кадров и кадров высшей квалификации 
Специальность: 54.09.02 «Мастерство декоративно-прикладного искусства и 
народных промыслов (по видам)» 
Профиль: «Художественная керамика» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Азурова Ксения Викторовна  205 бал. 
 

2. Лисицкая Елена Анатольевна  195 бал. 
 

 
Специальность: 55.09.02 «Операторское искусство (по видам)» 
Профиль: «Телеоператорство» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Суворов Матвей Сергеевич  207 бал. 
 

2. Ионис Владислав Александрович  198 бал. 
 

3. Баженов Владимир Александрович  192 бал. 
 

4. Белкин Александр Геннадьевич  190 бал. 
 

5. Полюцкий Константин Евгеньевич  188 бал. 
 

 
Специальность: 52.09.03 «Сценическая речь» 
Профиль: «Сценическая речь» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Гордеева Ангелина Алексеевна  200 бал. 
 



2 

2. Медведева Наталия Владимировна  190 бал. 
 

 
Специальность: 54.09.04 «Искусство живописи (по видам)» 
Профиль: «Станковая живопись» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Роговая Юлия Николаевна  181 бал. 
 

2. Бердникова Валентина Владимировна  177 бал. 
 

 
Специальность: 53.09.01 «Искусство музыкально-инструментального 
исполнительства (по видам)» 
Профиль: «Искусство музыкально-инструментального исполнительства» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Роженецкая Нина Анатольевна  220 бал. ФГБОУ ВО "Центральная 
музыкальная школа – 
Академия исполнительского 
искусства" Филиал 
"Сибирский" 

2. Замтарадзе Арсен Аронович  198 бал. 
 

 
Специальность: 52.09.01 «Искусство хореографии (по видам)» 
Профиль: «Народно-сценический танец» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Беккер Анна Юрьевна  202 бал. 
 

2. Коновалов Алексей Васильевич  189 бал. 
 

3. Олейникова Анастасия Андреевна  189 бал. 
 

 
Специальность: 54.09.03 «Искусство дизайна (по видам)» 
Профиль: «Графический дизайн» 
- со сроком обучения 2 года    

1. Соболева Анна Сергеевна  199 бал. 
 

2. Кунчиц Кристина Витальевна  195 бал. 
 

3. Соколова Ольга Сергеевна  190 бал. 
 

   
   
        

И.о. ректора     В.Д. Пономарев 
        
        

Ответственный секретарь ПК   Н.А. Побожей  
 
 
 
 
Хлебникова Юлия Евгеньевна, 

      

документовед приемной комиссии       
8(3842)73-28-56        

 


